
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和元年度政務活動費収支報告書

議員名 宮本　英基

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

80,960
0

50,000

0
備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

87,164
88,715

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

-69,669

429,669

0
0

合計

別添資料

別添資料

0
別添資料122,830

別添資料

別添資料



議員名

月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象

経費額
政務活動費
差引残額

4 15 ガス代（４月分） 10 12,685 1,409 (1,409)

4 15 電気代（４月分） 10 18,977 2,108 (3,517)

4 25 上下水道代（３月分） 10 7,797 866 (4,383)

4 28 令和元年度政務活動費（年額） 360,000 0 355,617

5 7 消耗品（インク代）PC 7 16,530 8,265 347,352

5 7 プロバイダー料（３月分） 10 5,433 1,811 345,541

5 7 携帯電話使用料（４月分） 10 18,147 5,000 340,541

5 15 ガス代（５月分） 10 4,755 528 340,013

5 15 電気代（５月分） 10 18,808 2,089 337,924

5 21
ソフト購入費（月更新タブレット
OFFICE３６５ Solo）

8 1,400 1,400 336,524

5 27 プロバイダー料（４月分） 10 5,330 1,776 334,748

5 27 上下水道代（４月分） 10 5,302 589 334,159

5 31 携帯電話使用料（５月分） 10 17,788 5,000 329,159

6 14 ドローン研修 2 3,240 3,240 325,919

6 14 ディスクトップパソコン購入費 7 94,200 47,100 278,819

6 14
ソフト購入費（MICRosoftOFFICE　２
０１９）Pcに導入

8 43,800 21,900 256,919

6 15 ガス代（６月分） 10 2,996 332 256,587

6 15 電気代（６月分） 10 16,620 1,846 254,741

6 16
ソフト購入費（月更新タブレット
OFFICE３６５ Solo）

8 1,400 1,400 253,341

6 20 書籍購入（議員力検定　問題集） 8 648 648 252,693

6 25 上下水道代（５月分） 10 6,728 747 251,946

6 27 プロバイダー料（５月分） 10 5,330 1,776 250,170

6 27 FAX使用料 10 16,200 5,400 244,770

7 1 携帯電話使用料（６月分） 10 17,148 5,000 239,770

7 15 ガス代（７月分） 10 2,605 289 239,481

令和元年度　政務活動費　会計帳簿

宮本　英基

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



7 15 電気代（７月分） 10 13,140 1,460 238,021

7 25 上下水道代（６月分） 10 6,728 747 237,274

7 26
ソフト購入費（月更新タブレット
OFFICE３６５ Solo）

8 1,400 1,400 235,874

7 29
研修(福岡)　「公共施設マネジメント
と公会計改革」

2 67,300 67,300 168,574

7 29 プロバイダー料（６月分） 10 5,330 1,776 166,798

7 31 携帯電話使用料（７月分） 10 13,476 4,492 162,306

8 15 ガス代（８月分） 10 2,651 294 162,012

8 15 電気代（８月分） 10 13,170 1,463 160,549

8 16
ソフト購入費（月更新タブレット
OFFICE３６５ Solo）

8 1,400 1,400 159,149

8 21
研修（岡山）自治体向けICT推進セミ
ナー参加

2 5,340 5,340 153,809

8 26 上下水道代（７月分） 10 6,728 747 153,062

8 27 プロバイダー料（７月分） 10 5,330 1,776 151,286

9 2 携帯電話使用料（８月分） 10 13,547 4,515 146,771

9 15 ガス代（９月分） 10 2,701 300 146,471

9 15 電気代（９月分） 10 19,303 2,144 144,327

9 18
書籍購入（議員必携　地方議会　議
員の手引）

8 3,024 3,024 141,303

9 25 上下水道代（８月分） 10 8,510 945 140,358

9 26
ソフト購入費（月更新タブレット
OFFICE３６５ Solo）

8 1,400 1,400 138,958

9 27 プロバイダー料（８月分） 10 5,330 1,776 137,182

9 30 携帯電話使用料（９月分） 10 13,532 4,510 132,672

10 15 ガス代（１０月分） 10 2,801 311 132,361

10 15 電気代（１０月分） 10 15,325 1,702 130,659

10 16
ソフト購入費（ウイルスバスターモバ
イル）

8 3,000 3,000 127,659

10 16
ソフト購入費（月更新タブレット
OFFICE３６５ Solo）

8 1,400 1,400 126,259

10 25 上下水道代（９月分） 10 7,441 826 125,433

10 28 プロバイダー料（９月分） 10 5,330 1,776 123,657

10 29 消耗品（用紙代）PC 7 14,760 14,760 108,897

10 31 携帯電話使用料（１０月分） 10 13,564 4,521 104,376

11 15 ガス代（１１月分） 10 4,718 524 103,852

11 15 電気代（１１月分） 10 13,436 1,492 102,360



11 19
研修(岡山)「地域公共交通とまちづく
り」

2 5,080 5,080 97,280

11 25 上下水道代（１０月分） 10 6,490 721 96,559

11 26
ソフト購入費（月更新タブレット
OFFICE３６５ Solo）

8 1,400 1,400 95,159

11 27 プロバイダー料（１０月分） 10 5,430 1,810 93,349

12 2 携帯電話使用料（１１月分） 10 13,704 4,568 88,781

12 15 ガス代（１２月分） 10 10,200 1,133 87,648

12 15 電気代（１２月分） 10 13,185 1,465 86,183

12 19 消耗品（ファイル他） 7 15,340 15,340 70,843

12 25 上下水道代（１１月分） 10 6,490 721 70,122

12 26
ソフト購入費（月更新タブレット
OFFICE３６５ Solo）

8 1,400 1,400 68,722

12 27 プロバイダー料（１１月分） 10 5,430 1,810 66,912

1 6 携帯電話使用料（１２月分） 10 13,648 4,549 62,363

1 15 ガス代（１月分） 10 14,473 1,608 60,755

1 15 電気代（１月分） 10 14,578 1,619 59,136

1 16
ソフト購入費（月更新タブレット
OFFICE３６５ Solo）

8 1,400 1,400 57,736

1 27 プロバイダー料（１２月分） 10 5,430 1,810 55,926

1 27 上下水道代（１２月分） 10 5,764 640 55,286

1 30 消耗品（写真用紙）PC 7 1,699 1,699 53,587

2 15 ガス代（２月分） 10 13,979 1,553 52,034

2 15 電気代（２月分） 10 19,788 2,198 49,836

2 16
ソフト購入費（月更新タブレット
OFFICE３６５ Solo）

8 1,400 1,400 48,436

2 17 携帯電話使用料（１月分） 10 13,949 4,649 43,787

2 25 上下水道代（１月分） 10 6,127 680 43,107

2 27 プロバイダー料（１月分） 10 5,430 1,810 41,297

2 28
資料作成費（２／１６議会報告会　配
布アンケート）

4 50,000 50,000 (8,703)

3 2 携帯電話使用料（２月分） 10 13,790 4,596 (13,299)

3 15 ガス代（３月分） 10 11,358 1,262 (14,561)

3 15 電気代（３月分） 10 18,163 2,018 (16,579)

3 25 上下水道代（２月分） 10 5,038 559 (17,138)

3 26
ソフト購入費（月更新タブレット
OFFICE３６５ Solo）

8 1,400 1,400 (18,538)

3 27 プロバイダー料（２月分） 10 5,430 1,810 (20,348)



3 31 備北民報購読料 8 24,624 0 (20,348)

3 31 山陽新聞購読料 8 37,423 37,423 (57,771)

3 31 備北新聞購読料 8 7,320 7,320 (65,091)

3 31 携帯電話使用料（３月分） 10 13,735 4,578 (69,669)

360,000 1,025,077 429,669 (69,669)合　　計


